
26  diário oficial Nº 35.026 Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

Servidor: Henrique Ferreira da Silva Junior Cargo: Enfermeiro 
CPF- 594.309.072.04 mat.5903315
José Moacir Modesto dos Reis Cargo: Fiscal Sanitário CPF- 108.111.172.00 
mat. 106810/1
Amarildo Cruz de Oliveira Cargo: Fiscal sanitário CPF- 152.491.072.49 
mat. 106828
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 820382

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 56 DE 27 DE JUNHO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Oscar Fernando Leis Figueiredo, Cargo: Guarda de 
Endemias, Matrícula: 1087012, para responder pela Chefia da Divisão de 
Endemias do 7ºCRS/SESPA, de 19 a 30/06/2022, por motivo de viagem do 
titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 820251

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 191 de 24 de Junho de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: auditagem dos prontuários de Covid19 que não estão cadas-
trados no Sistema Estadual de Regulação (SER) e posterior emissão de pa-
recer técnico para ser anexado no Sistema Administrativo Eletrônico PAE.
Origem: Santarém/PA- Brasil.
Destino: Alenquer/PA – Brasil.
Período: 04/07/2022 a 08/07/2022 / N° de Diária: 4½ (quatro diárias e meia)
Servidores:
Miraildes Rêgo de Sousa
CPF: 324.277.862-68
Matrícula: 59011291
Cargo: Técnico de Enfermagem
Nairsen Batista da Mota.
CPF: 442.279.902-97
Matrícula:59511691
Cargo: Enfermeiro.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 820228

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA nº 396 de 28  de Junho de 2022.
Nome: Emilly Gabriela Cardoso Moraes
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 037.666.542-41
Período: 18 a 22.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Rio Maria e Xinguara
Objetivo: promover junto aos municípios, ações educativas no combate as 
Hepatites Virais, Julho Amarelo.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 820791
PORTARIA Nº 395 de 28 de Junho de 2022.
Nome: Maria Domingas Baia Vieira
Cargo: Colaboradora eventual
Matrícula/Siape: N/C
CPF: 713.573.602-82
Período: 17 a 23.07.2022

Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Rio Maria e Floresta do Araguaia
Objetivo: Promover junto aos municípios, ações educativas no combate as 
Hepatites Virais Julho Amarelo.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 820784
PORTARIA Nº 393 de 28 de Junho de 2022
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 18 a 22.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria e Floresta do Araguaia
Objetivo: Realizar ações educativas do projeto Julho Amarelo das Hepatites Virais
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 820761
PORTARIA Nº 389 de 28 de Junho de 2022
Nome: Paula Lorena Cruz e Silva
Cargo: Colaborador Eventual,
CPF: 700.583.542-55
Período: 11 a 15.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: promover junto aos municípios, ações educativas no combate as 
Hepatites Virais, Julho Amarelo.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA.

Protocolo: 820729
PORTARIA Nº 394 de 28 de Junho de 2022
Nome: Maria Mariana Fialho da Silva.
Cargo/Função: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: N/C.
CPF: 021.333.572-70.
Nome: Taiane de Souza Araújo
Cargo: Colaborador Eventual
CPF; 064.294.111-41
Nome: Amanda da Silva Sousa
Cargo: Colaborador Eventual
CPF; 018.065.812-30
Período: 18 a 22.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria e Floresta do Araguaia
Objetivo: Promover junto aos municípios, ações educativas no combate as 
Hepatites Virais Julho Amarelo.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 820767
PORTARIA Nº 391 de 28 de Junho de 2022
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Período: 11 a 15.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: promover junto aos municípios, ações educativas no combate as 
Hepatites Virais, Julho Amarelo.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 820748
PORTARIA nº 390 de 28 de Junho de 2022.
Nome: Taiane de Souza Araújo
Cargo: Colaborador Eventual
CPF; 064.294.111-41
Nome: Amanda da Siva Sousa
Cargo: Colaborador Eventual
CPF; 018.065.812-30
Período: 11 a 15.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: promover junto aos municípios, ações educativas no combate as 
Hepatites Virais, Julho Amarelo.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 820743
PORTARIA nº 392 de 28  de Junho de 2022.
Nome: Emilly Gabriela Cardoso Moraes
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 037.666.542-41
Período: 11 a 15.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia


